INDICAÇÃO Nº 0124/15
Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que providências sejam tomadas pelo
DEMUTRAN no sentido de pintar faixas para pedestre na Rua Otávio Evangelista de Souza, defronte às
avenidas dos Baldan e dos Ambrózio.

Lida na Sessão de 07/04/2015                              Despacho em 07/04/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REITERAR  os  termos  da  Indicação  nº  0477/13,  de  autoria  do

vereador  Janir  Aurélio  da  Silva;  solicitando  que  providências  sejam  tomadas  pelo  DEMUTRAN  no

sentido de pintar faixas para pedestre na Rua Otávio Evangelista de Souza, defronte às avenidas dos

Baldan e dos Ambrózio.

JUSTIFICATIVA:

É grande a travessia de pedestres naqueles locais, travessia essa perigosa e dificultada devido

ao intenso volume de trânsito naquela que é uma das principais - se não a principal - saída e entrada

da cidade.

Assim,  rogamos  ao  Excelentíssimo  Prefeito  que  determine  as  providências  necessárias  no

sentido  de  atender  ao  presente  pedido,  atendendo  às  justas  reclamações  dos  munícipes  daquele

setor.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 07 de abril de 2015.

Janir Aurélio da Silva
Jânio da São Carlos - PPS - autor

Lourivaldo Viana de Souza
Lourival dos Gêmeos - PP - autor

Anselmo Antônio Pereira
Profº. Anselmo - PTB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

José Ferreira de Sousa
Zé Carioca - PTC - autor